
ASSESSORE P

VIO GIULIA ASSESSORE

PERUFFO DANIELA ASSESSORE P

P

Assiste alla seduta il Sig. Fattori Pierfilippo Segretario.
Il/La Signor/ra PAVAN DANIELE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, riconosciuta legale

l’adunanza dichiara aperta la seduta.

Verbale letto, approvato e sottoscritto.

SINDACO

IL PRESIDENTE
PAVAN DANIELE

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

IL SEGRETARIO COMUNALE
Fattori Pierfilippo

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

P

BENETTON ALICE

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N Immediatamente eseguibile S

ASSESSORE P

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.  Reg. .Pubbl.

Si certifica che copia della presente delibera viene oggi affissa all’Albo
Pretorio e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme
di legge all’Albo Pretorio senza riportare, nei primi dieci giorni di
pubblicazione, denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la
stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma, art. 134 T.U. n.
267/2000

   Addì

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA
 Alberto Peretti

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di novembre alle ore 17:55, nella Residenza Municipale, per
determinazione del Sindaco, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.
Eseguito l’appello, risultano

PAVAN DANIELE

BENEDETTI STEFANO

COMUNE DI MEOLO
Città Metropolitana di Venezia

ORIGINALE

Deliberazione N. 108
in data 23-11-2021

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:MISURE DI SOSTEGNO E PROMOZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA DA
PARTE DEI MINORI DANNEGGIATI DALL'EMERGENZA "COVID-19":
ISTITUZIONE DELL'INTERVENTO "6 SPORT COMUNALE"



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
la D.C.C. n. 54 del 28.09.2021, avente ad oggetto “Quinta variazione consiliare al Bilancio di
previsione 2021/2023”, con la quale sono stati stanziati € 37.000,00 - a valere sull’avanzo vincolato
Covid – sul nuovo cap. 1680/1 “Contributi per associazioni sportive per emergenza Covid” al fine di
introdurre una misura economica di sostegno e promozione della pratica sportiva da parte dei minori
frequentanti le classi dalla seconda alla quinta (trattasi di circa n. 204 alunni) della locale Scuola
primaria “E. Mattei” dell’omonimo Istituto comprensivo, in analogia all’intervento “6sport
metropolitano”, istituito nel 2019 dalla Città metropolitana di Venezia,
la D.G.C. n. 84 del 28.09.2021, recante “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023: recepimento
variazioni di Bilancio in attuazione della delibera di C.C. n. 54 del 28.09.2021”;

Rilevato che:
il contributo introdotto dalla Città Metropolitana consiste in un "voucher" del valore di € 180,00
finalizzato alla parziale copertura del costo della quota annua di iscrizione ai corsi sportivi avviati
dalle associazioni/società sportive operanti nel territorio, rivolto ai bambini delle prime classi delle 
scuole primarie residenti nei comuni metropolitani, al fine di incentivarli alla pratica sportiva;
la misura che il Comune di Meolo intende approvare, in analogia con quella della Città
Metropolitana, – di importo equivalente e diretta agli alunni di tutte le altre classi della locale Scuola 
primaria -  è finalizzata, da un lato, a sostenere le famiglie nella scelta di far frequentare ai propri
figli un corso sportivo di loro gradimento (poiché molte, per motivi economici, non possono
iscrivere i loro figli, già fortemente penalizzati dalla prolungata chiusura delle scuole, delle strutture
sportive e sociali a causa delle restrizioni e delle chiusure forzate degli impianti sportivi dovuti
all’emergenza epidemiologica); dall’altro, a fornire un aiuto diretto alle numerose
Società/Associazioni sportive locali, versanti da quasi due anni in serie difficoltà economiche e
molte delle quali sono a rischio chiusura;
il contributo verrà erogato direttamente alle associazioni/società sportive e solo indirettamente alle
famiglie: pertanto, non sarà necessario attivare alcun "voucher" (come accade invece per quello
erogato dalla Città Metropolitana), in quanto l’Ufficio Sport comunale si interfaccia direttamente con
le associazioni sportive per la rendicontazione degli iscritti e quindi vi sarà il riconoscimento diretto
del controvalore all’Associazione stessa, che lo scomputerà dalla quota complessiva di
partecipazione dell’iscritto;
l'Ufficio Sport comunale si è già per tempo occupato di far avere notizia di questo intervento sia alle
associazioni sportive che alla scuola, la quale, per il tramite del portale “Classe Viva”, ha emesso
una comunicazione che è stata trasmessa a tutte le famiglie dei bambini delle classi dalla seconda
alla quinta della scuola primaria per informarle dell’estensione del contributo;
data la sua stretta correlazione con lo stato di emergenza sanitaria tutt’ora in corso, la misura in
oggetto viene istituita solo per l’anno sportivo 2021/2022 e non verrà ripetuta negli esercizi
successivi al 2021;

Verificato, per il tramite dell’Ufficio Sport, che i primi mesi dell’anno sportivo 2021/2022 continuano a
registrare un consistente calo del numero degli iscritti alle attività promosse dalle associazioni /società
operanti nel Comune, molte delle quali, pur se attive da molti anni, proprio per tale motivo a novembre
avanzato ancora non hanno avviato i loro corsi;

Ritenuto che l’introduzione dell’intervento “6 sport comunale” a favore delle classi dalla seconda alla quinta
della locale Scuola primaria possa pertanto rappresentare un utile strumento - considerato il lungo periodo di
chiusura forzata delle palestre - per favorire la ripartenza delle attività sportive, quale momento di
aggregazione, educazione e crescita dei cittadini più giovani;

Ritenuto di incaricare il Responsabile del Settore II – Servizi alla persona – Servizio Sport di provvedere
all’adozione di tutti i provvedimenti amministrativi e contabili necessari per darvi attuazione;

Visto l'art. 2, comma 6, dello Statuto comunale, approvato con D.C.C. n. 37 del 20.6.2011;

Visto il “Regolamento comunale per l’erogazione di contributi e benefici economici”, approvato con

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-11-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MEOLO



deliberazione del C.C. n. 35 del 31.03.2003, come integrato con delibera di C.C. n. 45 del 08.07.2003, in
particolare gli artt. 46 e 47;

Visto il D. Lgs. n. 33/2013, avente ad oggetto la "Disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni";

Acquisiti sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e dell’art. 147- bis del
D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, per quanto di competenza, il parere favorevole di regolarità tecnica da parte del
Responsabile del Settore II “Servizi alla persona”ed il parere favorevole di regolarità contabile da parte della
Responsabile del Settore I “Servizi amministrativi e finanziari”;

Con votazione favorevole unanime, espressa in forma palese dai presenti;

D E L I B E R A

Di richiamare le premesse quale parte sostanziale ed indefettibile del presente atto;1.
Di istituire l’intervento “6sport comunale”, misura economica di sostegno e promozione della pratica2.
sportiva da parte dei minori frequentanti le classi dalla seconda alla quinta della locale Scuola primaria
“E. Mattei” dell’omonimo Istituto comprensivo, in analogia all’intervento “6sport metropolitano”,
istituito nel 2019 dalla Città metropolitana di Venezia a favore delle sole classi prime delle Scuole
primarie metropolitane;
Di dare atto che;3.

la misura - dell’importo di € 180,00, equivalente a quello erogato dalla Città metropolitana - è
finalizzata, da un lato, a sostenere economicamente le famiglie per far frequentare ai propri figli
un corso sportivo di loro gradimento; dall’altro, a fornire un aiuto diretto alle numerose
Società/Associazioni sportive locali, versanti da quasi due anni in serie difficoltà economiche e
parzialmente a rischio chiusura;
il contributo viene erogato direttamente alle associazioni/società sportive e solo indirettamente
alle famiglie: pertanto, non sarà attivato alcun "voucher", in quanto l’Ufficio Sport comunale si
interfaccerà direttamente con le Associazioni Sportive per la rendicontazione degli iscritti,
quindi vi sarà il riconoscimento diretto del controvalore all’Associazione stessa che lo
scomputerà dalla quota complessiva di partecipazione dell’iscritto;
data la sua stretta correlazione con lo stato di emergenza sanitaria tutt’ora in corso, la misura in
oggetto viene istituita solo per l’anno sportivo 2021/2022 e non verrà ripetuta negli esercizi
successivi al 2021;

4. Di incaricare il Responsabile del Settore II – Servizi alla persona – Servizio Sport di assumere gli atti
amministrativi e contabili necessari per dare attuazione alla misura in oggetto, assumendo le spese
conseguenti fino ad un massimo di € 37.000,00 da imputarsi al cap. 1680/1 “Contributi per associazioni
sportive per emergenza Covid” del bilancio di previsione 2021-2023 – annualità 2021;

6. Di disporre che i contenuti relativi alla presente deliberazione possano essere reperiti sul sito comunale,
sezione “Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi
economici”, nel rispetto dei criteri di adeguata pubblicità di cui al D.Lgs 33/2013.

Con separata ed unanime votazione favorevole, espressa in forma palese, il presente provvedimento viene
dichiarato immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, stante
l’urgenza di dare avvio celermente ad un’ulteriore divulgazione/pubblicizzazione della misura, in
considerazione delle difficoltà oggettive in cui versa la ripartenza dell’attività sportiva meolese.

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-11-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MEOLO



ESTENSIONE DEL PARERE

(Art. 49- comma 1 e art. 147 bis, come introdotto dall’art. 3, comma 1 lett. d) L. 213/2012 del D.Lgs  n. 267/2000 T.U.
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali)

Vista la proposta di deliberazione e la documentazione di supporto ed istruttoria, i sottoscritti esprimono il seguente
parere:

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA

lì, 23-11-2021
Il Responsabile di Settore

Peretti Alberto
(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

PARERE: Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE

lì, 23-11-2021
Il Responsabile di Settore
SPITALERI VIVIANA

(firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D. Lgs. 39/1993)

Allegato alla delibera nr . 108 del 23-11-2021

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 108 del 23-11-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MEOLO

Oggetto:MISURE DI SOSTEGNO E PROMOZIONE DELLA PRATICA SPORTIVA
DA PARTE DEI MINORI DANNEGGIATI DALL'EMERGENZA "COVID-19":
ISTITUZIONE DELL'INTERVENTO "6 SPORT COMUNALE"


